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Sammendrag: 

Fauske kommune mottok den 07.03.20 12 słknad om alkoholservering under VM i Dans fra 
Dans Fauske. 

Słknaden ble behandlet den 08.03.2012, der vedtaket var slik: 
Słknad om skjenking i serveringstelt utenfor idrettshallen mens konkurransen pågår under VM i 
Dans avslås. 

Słknad om leilighetsvis skjenkebevilling for łl og vin i idrettshallen under avslutningsbanketten 
innvilges for tidsrommet 22.09.2012 kl. 21.00 til 23.09.20 12 kl. 02.00. Skjenkestyrer Valter 
jakobsen. 

Słknad om slag av VM vin kan ikke gjennomfłres jfr. Alkohollovens bestemmelser. 

Det er avslag om skjenking av alkohol i serveringsteltet utenfor idrettshallen som påklages. 

Saksopplysninger: 

Saksbehandler har forholdt seg til Fauske kommune sin alkoholpolitiske handlingsplan som sier i 
pkt. 2.4: .. Det gis ikke skjenkerett til idrettsarrangementer. 

Saksbehandlers vurdering: 

Klager anfłrer at det er kutyme på internasjonale mesterskap å ha servering i forbindelse med 
konkurransene og at dette er et viktig łkonomisk poeng for arrangementet. Klager poengterer at 
det er strengt forbudt med alkoholservering inne i VM-arenaen under konkurransen. All 
servering skal være i et serveringstelt utenfor Idrettshallen. 



Rådmannen ser at det burde vært mulig å innvilge denne słknaden da vi ut fra tidligere erfaring 
vet at det er godt vakthold, og ellers god oversikt på Dans Fauske sine arrangementer. Det er 
også et poeng i positiv favłr når det gjelder denne słknaden at det ikke skal være skjenking av 
alkohol inne i hallen under arrangementet. 

Rådmannen må forholde seg til Alkoholpolitisk handlingsplan og ut fra gjeldende retningslinjer 
opprettholder Rådmannen sitt vedtak. 

INNSTILLING: 

Klage fra Dans Fauske ang. skjenking i serveringstelt utenfor idrettshallen avslås. 

Even Ediassen 
Rådmann 
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Fra: 	Jacobsen, Jacobsen, Valter 
Sendt: 07.03.2012 
Til: 	Line Kristiansen 
Kopi: Bror Myrvang (brormyrvang@hotmail.com ) 
Emne: 	Vedr. alkoholservering under VM-2012 

Heisann Dere.. 

Dans Fauske skal arrangere Nordlands fłrste VM noensinne i Fauske 
Idrettshall, lłrdag den 22. sept. 2012. I forbindelse med et slikt 
arrangement er det naturlig å słke om skjenkebevilling. 

Vi skal innenfor VM-området (inngjerdet område rundt inngangspartiet) ha 
et stort serveringstelt på 30 x 9 meter stående utenfor hallen, hvor det 
er tenkt å serveres mat og łl/vin mens VM-arrangementet avholdes (fra ca 
kl. 12.00 - ca kl. 20.30). 
Vi vil ha godt med vakthold som słrger for at det ikke blir tatt med 
alkohol utenfor serveringsteltet, og som słrger for at personer under 18 
år ikke nyter alkohol. 

Etter at VM er ferdig skal vi ha en bankett inne i hallen, fra ca kl. 
21.00 - 02.00, med łl/vinsalg inne i hallen. Vaktholdet vil selvsagt 
være stort. 

VM-Vin: Vi tenker å ha et eget utsalg for VM-artikler som Kaffekrus, 
Caps’er, Jakker, T-shirt og egen ekslusiv VM-VIN (ca 400 flasker). 
Hvordan stiller det seg med et slikt salg av en VM-Vin i forhold til 
skjenkebevillingen? 

Vi słker om en ambulerende skjenkebevilling i henhold til ovennevnte 
beskrivelse, og vil gjerne ha et raskt svar om dette lar seg gjłre. 

Dersom noe er uklart kan jeg lettest nåes på tlf: 901 16 192. 
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Deres ref: 	 Vår ref: 12122611LIN 	 Dato: 08.03.2012 

VEDR. ALKOHOLSERVERING UNDER VM-2012 

Viser til słknad om alkoholservering under VM 2012. 

Słknad om skjenking i serveringstelt utenfor idrettshallen, men innenfor VM-området: 
Det vises til Fauske kommune sin alkoholpolitiske handlingsplan 2008-2012. I 
handlingsplanens pkt. 2.4 - på fłlgende steder łnskes ikke skjenking av alkohol: 

Det gis ikke skjenkerett til idrettsarrangementer. 

Słknad om skjenking i Idrettshallen etter at VM er ferdig: 
Rådmannen finner at dette ikke gjelder idrettsarrangement da det i słknaden oppgis at dette er 
et arrangement etter at VM er ferdig. Ved henvendelse til Valter Jakobsen har Fauske 
kommune fått oppgitt at dette er avslutningsbankett for deltakere og publikum. 

Słknad om salg av VM-vin: 
Rådmannen har drłftet denne problemstillingen med Fylkesmannen i Nordland. De presiserer 
at det bare er Vinmonopolet som har bevilling for skjenking av vin i Norge. 

Vedtak: 

Słknad om skjenking i serveringstelt utenfor idrettshallen mens konkurransen pågår under 
VM i Dans avslås. 

Słknad om leilighetsvis skjenkebevilling for łl og vin i idrettshallen under 
avslutningsbanketten innvilges for tidsrommet 22.09.2012 kl. 21.00 til 23.09.2012 kl. 02.00. 
Skjenkestyrer er Valter Jakobsen. 

Słknad om salg av VM vin kan ikke gjennomfłres jfr. Alkohollovens bestemmelser. 
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Fra: 	valter.jacobsen@gmail.com  
Sendt: 12.03.2012 
Til: 	Line Kristiansen 
Kopi: 
Emne: 	Klage på vedtak om avslag på skjenkebevilling. 

Heisann Dere. 

Viser til deres vedtak av 08.03.2012, vedr. avslag på skjenkebevilling i 
eget serveringstelt i forbindelse med VM-2012. 

Som nevnt i słknaden er det snakk om at vi łnsker å sette opp et eget 
serveringstelt utenfor VM-arenaen, som skal servere lokale matvarer, 
samt drikkevarer som łl, brus og vin. 

Vi łnsker å klage på avslaget, og skjłnner at dette er på bakgrunn av 
Fauske kommunes alkoholpolitiske handlingsplan fra 2008 - 2012. Denne 
planen ble vedtatt forut for tidspunktet Fauske var blitt tildelt VM. 

Det er kutyme på internasjonale mesterskap å ha servering i forbindelse 
med konkurransene, dette er også et łkonomisk viktig poeng for 
arrangementet. Vi poengterer at det er strengt forbudt med 
alkoholservering inne i VM-arenaen under konkurransen, vi snakker om et 
serveringstelt på utsiden av hallen, som vil ha godt vakthold og være 
klart adskilt fra VM-arenaen i det aktuelle tidsrommet. 

Håper dere kan se på słknaden på nytt og imłtekomme vårt łnske 

Mvh Valter Jacobsen 
Dans Fauske 
Mob: +47 901 16 192 
E-post: valter@sbnett.no  



Alkoholpolitisk handlingsplan 
Fauske kommune 

2008-2012 



Alkoholpolitisk handlingsplan gjelder for hver kommunestyreperiode. Rullering/fornyelse av 
planen fłlger kommunestyreperioden. 
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1. Bakgrunn, hensikt og formål 

Stortinget vedtok ved revideringen av alkoholloven i 1997 å pålegge kommunene å utarbeide 
alkoholpolitiske handlingsplaner. Bestemmelsen (alkohollovens § 1-7a) trådte i kraft 1. januar 
1998. 

Regjeringen har et ambisiłst mål når det gjelder alkohol. Målet er å redusere totalforbruket av 
alkohol. Alkoholpolitikken er under press både fra internasjonale organer og 
næringsinteresser. Regjeringen łnsker å styrke oppslutningen om den helhetlige 
alkoholpolitikken vi har i Norge. 

Det er utarbeidet en "Opptrappingsplan for rusfeltet" av Helse- og omsorgsdepartementet. Når 
det gjelder alkohol sies det: 
"Regjeringen skal fłre en alkoholpolitikk som reduserer de negative konsekvensene for 
enkeltpersoner og samfunnet. Det er klare sammenhenger mellom pris, tilgjengelighet, 
totalkonsum, helserisiko og skadeomfang. Alkoholpolitikken må være rettet mot befolkningen 
som helhet og begrense tilgjengeligheten til alkohol." 

Planen sier videre: "Alkoholforbruket i Norge łker. Legeforeningen peker i rapporten På 
helsa lłs - når rusbruk blir misbruk og misbruk blir avhengighet (2006) på at det er viktig å 
ha et forebyggende perspektiv og et folkehelseperspektiv der oppmerksomheten rettes mot 
alkohol. Helsetilsynet gjentar dette i sin rapport fra 2007 om oppfłlgingstilbudet etter 
alkoholforgiftning. Fundamentet for innsatsen for å redusere forbruket er befolkningsrettede 
strategier knyttet til pris og tilgjengelighet. Forskning viser at slike såkalte regulatoriske 
virkemidler har god effekt. Disse virkemidlene er under press, og det er nłdvendig å arbeide 
aktivt for å opprettholde dem. Det er behov for å sikre kunnskap om og legitimitet for de 
regulatoriske virkemidlene i befolkningen. Ikke minst er det behov for å synliggjłre hvilke 
sosiale kostnader rusmidler fłrer med seg, og hvilke gevinster som kan oppnås ved redusert 
forbruk. For å redusere etterspłrselen etter behandlings- og rehabiliteringstiltak, er det viktig 
å forhindre at forbruket łker. Flere ungdomsundersłkelser viser en betydelig łkning i 
alkoholkonsum blant jenter, mens guttenes forbruk har gått ned de siste årene. Gode og trygge 
oppvekstmiljł er i seg selv forebyggende. Det handler derfor om å bygge slike nærmiljł." 

Det er viktig å holde fast ved at ikke alle livsproblemer kan eller błr være det offentliges 
ansvar. Det błr fłlgelig være et hovedmål å styrke folks evne til å młte de prłvelser som livet 
byr på, og utvikle evnen til å ta hånd om seg selv og ta vare på andre. Dette innebærer at 
grensene mellom offentlig og personlig ansvar må vurderes lłpende. Det er viktig å słke den 
rette balansen mellom individets ansvar og valgfrihet, og fellesskapets behov for forebygging 
og fremme av folkehelsen. Det er viktig å sikre en helhetlig integrering av planen i 
kommunen. Bruk av rusmidler er ikke bare et sosialt problem, det er bl.a. også et 
helseproblem. Helse- og sosiallovgivningen er innrettet slik at innbyggerne har lik rett til 
tjenestetilbud uavhengig av alder og type problem. 
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1.1 Målsetting 

Fauske kommune har som målsetting å redusere skader ved bruk av alkohol. Det skal særlig 
satses på tiltak overfor barn og unge med opplysning, holdningsskapende arbeid, hjelpetiltak 
og alkoholfrie tilbud. 

Fauske kommune har som mål at innbyggerne, etter eget valg og med bakgrunn i personlig 
ansvarlighet, skal være måteholden med alkohol. 

Fauske kommune har som mål at all alkohol skal omsettes og brukes i lovlige former. 
Alle słknader om salgs - og skjenkebevillinger for alkohol skal behandles i 
overensstemmelse med de alkoholpolitiske prinsipper som er uttrykt i handlingsplanen. 

2. Retningslinjer for tildeling av bevillinger 

Bevillingsperioden er satt til 4 år og fłlger kommunestyreperioden. Bevillingsperioden 
opphłrer senest 30. juni året etter at nytt kommunestyre tiltrer. Nye słknader om bevilling i 
perioden skal behandles i samsvar med denne planen. Planen skal rulleres og behandles av 
kommunestyret fłr słknader om bevilling til salg og skjenking tas opp til behandling for neste 
bevillingsperiode. 

Salgs- og skjenkebevillinger skal-kunne nektes på grunnlag av negativ uttalelse fra politiet om 
słkers vandel, når forholdet knytter seg til alkoholloven eller annen lovgivning som har 
sammenheng med alkohollovens formål, eller fra skaffe- eller avgiftsmyndighetene om vandel 
i forhold til denne lovgivning. 

Ved tildeling eller fornyelse av bevilling skal det legges vekt på om słker kan anses egnet til å 
ha salgs- eller skjenkebevilling Det kan tas hensyn til tidligere dårlig erfaring med słkerens 
utłvelse av bevilling i form av: 

Brudd på vilkår som er satt for bevillingen 
> Brudd på skjenke- eller aldersbestemmelser 
> Endring av driftskonsept uten godkjenning 

Klanderverdige ordensforhold ved bevertningssted 
> Brudd på reklamebestemmelsene i alkohollovens §9.1 

Endringer som gjelder słkerens vandelsmessige forhold skal kunne tillegges vekt ved 
fornyelse. 

Formannskapet treffer vedtak om tildeling av kommunal bevilling for salg av łl og kommunal 
bevilling for skjenking av łl, vin og brennevin, heri også ev. tillatelse til uteservering av 
alkohol. 

Det tas sikte på et nært samarbeid med bevillingshaverne for å fłlge opp gjeldende lov og 
regelverk. 
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2.1 Krav til bevillingshaver 
Alle słkere må avlegge og bestå kunnskapsprłve om alkoholloven og dens bestemmelser fłr 
bevilling kan gis. Dokumentasjon må framlegges. 

I tillegg er det et łnske at dłrvaktene har gjennomgått kurs for dłrvakter. Dette for å sikre at 
personalet har kjennskap til alkohollovens bestemmelser når det gjelder skjenking av 
alkoholholdig drikk. 

2.2 Skifte av styrer/stedfortreder 
Rådmannen delegeres myndighet til å godkjenne skifte av styrer/stedfortreder i 
bevillingsperioden. 

2.3 Skjenkebevilling 
Skjenkebevillingen kan gjelde en, flere eller alle typer alkoholholdige drikker. En 
skjenkebevilling kan omfatte fłlgende kombinasjoner: 
1. łl og vin 
2. łl, vin og brennevin 

Skjenkebevilling for brennevin skal vurderes enkeltvis. 

Skjenkebevilling for uteareal skal vurderes enkeltvis, både når det gjelder område det kan 
skjenkes og skjenketider.. 

2.4 På fłlgende steder łnskes ikke skjenking av alkohol 
> Det gis ikke alminnelig skjenkerett som fast ordning for bevertningssteder i tilknytning til 

idrettsanlegg, idrettshaller o.l. 
Det gis ikke skjenkerett ved idrettsarrangementer. 
Det gis ikke alminnelig skjenkerett ved arrangementer som er beregnet bl.a. på barn og 
unge. 

> Det gis ikke skjenkebevilling til kiosker og gatekjłkken. 
Ved tildeling av bevilling skal skjenkelokalets beliggenhet, stłrrelse og beskaffenhet samt 
målgruppen for virksomheten tillegges vekt. 

Skjenkebevilling for łl og vin gis ikke til gatekjłkken og campingplasser. Det kan dog gis 
skjenkebevilling til tilstłtende, selvstendige virksomhet med eget organisasjonsnummer på 
samme eiendom. Lokalene må være egnet og ikke ha direkte tilknytning til annen virksomhet 
i skjenketiden (se fłrste setning). 

2.5 Utvidet skjenkeareal 
Rådmannen gis fullmakt til å godkjenne utvidelse av skjenkelokale for enkelt anledning. 
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2.6 Fłlgende skjenketider fastsettes for skjenkesteder 
Skjenketiden for alkohol fastsettes til maksimum kl. 03.00. 
Konsum av utskjenket alkoholholdig drikk må opphłre senest 30 minutter etter skjenketidens 
utlłp. 

Lukketidspunktet for bevertningsstedene settes som hovedregel 30 minutter etter 
skjenketidens utlłp. 

2.7 Utvidelse av skjenketid 
Rådmannen delegeres myndighet til å avgjłre słknader om utvidelse av skjenketid for 
enkeltanledning. 

2.8 Ambulerende skjenkebevilling/bevilling for enkelt anledning 
Kommunen har 2 ambulerende bevillinger for skjenking av łl og vin for sluttet selskap til 
leilighetsbruk på steder uten skjenkebevilling. 

Kommunen har 2 ambulerende bevillinger for skjenking av brennevin for sluttet selskap til 
leilighetsbruk på steder som har bevilling for skjenking av łl og vin. 

Rådmannen delegeres myndighet til å innvilge ambulerende skjenkebevilling. Rådmannen gis 
fullmakt til å innvilge słknader om skjenkebevilling for enkelt anledning. Rådmannens 
fullmakt kan utłves for en maksimal tidsramme pr. gang på i måned. 

3. Salgsbevilling 

3.1 Antall bevillinger for salg 
Antall bevillinger for salg av łl begrenses til 4. 

AS Vinmonopolet gis rett til å ha utsalg for łl, vin og brennevin. 

3.2 Salgstid for łl 
Salgstiden for łl er fra kl. 08.30 til kl. 20.00 mandag til fredag. På dager fłr słn- og 
helligdager skal salget opphłre kl. 18.00. Dette gjelder likevel ikke dagen fłr kristi 
himmelfartsdag og heller ikke dagen fłr hłytidsdagene 1. og 17.mai 

3.3 Salgstid for sterkłl, vin og brennevin 
Salgstiden fłlger Vinmonopolets faktiske åpningstider. 



3.4 Utvidet salgsareal 
Rådmannen gis gullmakt til å godkjenne utvidelse av salgslokale for enkelt anledning. 

4. Gebyr 

Bevillingsgebyr for salgs- og skjenkebevillinger skal betales forskuddsvis for ett år av gangen. 
Gebyrets stłrrelse fłlger bestemmelsene i Alkoholloven. Rådmannen gis fullmakt til å 
fastsette avgiften. 

Det skal betales bevillingsgebyr for ambulerende bevilling/ bevilling for enkelt anledning med 
kr 250,- pr. gang. 

Blir bevillingsgebyret ikke betalt eller unnlater bevillingshaver å etterkomme kommunal 
anmodning om innsending av omsetningsoppgave som beregningsgrunnlag for gebyret, kan 
bevillingen inndras inntil dette er i orden. Bevillingshaver skal gis rimelig frist, og opplyses 
om muligheten for inndragning. 

5. Kontrollvirksomhet 

Kommunens kontroll med salgs- og skjenkebevillinger er av avgjłrende betydning for en god 
alkoholpolitikk. Kontroll med utłvelsen av bevillingen vil svært ofte være et effektivt 
virkemiddel for å bekjempe de vanligste problemene rundt alkoholomsetning, slik som 
overskjenking, vold og fyll på offentlig sted. 

5.1 Kontrollmyndigheten har bl.a. disse funksjoner 
Fłre tilsyn med at bevillingshaverne fłlger Alkoholloven, vilkårene i bevillingen og 
kommunens retningslinjer for łvrig. 

Fłlgende forhold błr stå sentralt ved utłvelse av skjenkekontrollen i kommunen: 
> aldersgrensebestemmelsene 

om det selges eller skjenkes til åpenbart berusede personer 
> vakthold 

kontroll av salgs- og skjenketidene 

Alkoholloven gir bevillingsmyndighetene adgang til å inndra en bevilling etter § 1-8 dersom 
bevillingshaver overtrer bestemmelser i alkoholloven. Kommunen kan også anmelde 
forholdet. Det er viktig at kommunen utnytter sanksjonsapparatet som en del av sin 
alkoholpolitikk. Dette vil, sammen med den generelle kontrollen av utłvelsen av bevillingene, 
være det beste virkemidlet kommunen har for å bekjempe uheldige utslag av alkoholbruk. 

I henhold til alkohollovens bestemmelser er kommunen tillagt ansvaret for kontroll av 
kommunale salgs- og skjenkebevillinger. 

Kommunen skal ha et kontrollutvalg, i Fauske kommune er dette Driftsutvalget. 



Kontroll med salgs- og skjenkebevillingene skal utfłres i henhold til Alkohollovens 
bestemmelser. Rådmannen tillegges myndighet til å engasjere kontrollłrer. Salgs- og 
skjenkestedene skal kontrolleres så ofte som behovet tilsier. Hvert sted skal kontrolleres minst 
en gang årlig. Kommunen skal årlig utfłre minst tre ganger så mange kontroller som de har 
salgs- og skjenkesteder. 

5.2 Reaksjoner ved overtredelse: 
Ved mistanke om brudd/brudd på alkohollovens bestemmelser, eller bestemmelser gitt i 
medhold av denne, eller i medhold av annen lovgivning når bestemmelsene har sammenheng 
med denne lovs formål, skal det foretas kontroll av salgs- eller skjenkestedet av engasjert 
kontrollłr. 

Dersom overtredelse av gjeldende lover og regelverk skjer, iverksettes sanksjoner i form av: 
Skriftlig advarsel - delegeres rådmannen 

> Midlertidig inndragning av bevillingen - delegeres driftsutvalget 
Inndragning av bevillingen for resten av bevillingsperioden - delegeres formannskapet 

Når brudd er avdekket skal administrasjonen legge frem saken for Driftsutvalget, eventuelt for 
Formannskapet. 

Ved særlige grove brudd på bestemmelsene kan rådmannen med łyeblikkelig virkning inndra 
bevillingen fram til saken kan behandles av driftsutvalget. 

6. Rapportering 

Administrasjonen utarbeider en årlig melding om utviklingen av alkoholomsetningen i Fauske 
kommune, herunder ambulerende bevilling. Meldingen må gi en vurdering om gjeldende 
virkemidler er hensiktsmessige i forhold til alkoholpolitikkens målsetting, og om nłdvendig 
fremme forslag til endringer. 
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